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CHARAKTERYSTYKA 
 

Ścienna dekoracja wewnętrzna charakteryzująca się bogatym połyskiem 
metalicznym podkreślonym przy pomocy drobnego kwarcu, który daje oryginalne 
jasno - ciemne przejścia tonalne w efekcie perłowym. Farba po wyschnięciu tworzy 
niespotykaną strukturę miłą w dotyku. Dzięki swej charakterystyce Zephyro można 
dekorować różne wnętrza, od eleganckich klasycznych po utrzymane w stylu 
modernistycznym, lokale publiczne i  prywatne mieszkania.     
 
Zephyro jest niepalny oraz odporny na zmywanie po upływie trzech tygodni od 
nałożenia. 
 
WŁAŚCIWOŚCI  
 

• odporny na zmywanie 

• produkt elastyczny 

• do użytku wewnętrznego i na zewnętrz 

• efekt metaliczno-piaskowy 

• bardzo dobra przyczepność do różnych podłoży 

• bardzo dobrze oraz trwale kryjący 
 

  

DANE TECHNICZNE 
 

SPECYFIKACJA  
 
Ciężar:  1.062 + / - 5% kg /lt  
 
Skład: specjalna emulsja akrylowa, mieszanina naturalnej i syntetycznej     
             miki biostabilnej  z zatopionymi w niej pigmentami organicznymi  
             i nieorganicznymi. 
 
Przechowywanie:  24 miesiące w stanie nienaruszonym, należy chronić      
                                   przed zmianami temperatury 
 
Wydajność: 10-12m2/l na warstwę 
 
Rozcieńczanie: produkt gotowy do użytku  
 
Schnięcie: suche w dotyku po 1h; całkowite  po 24h w temperaturze 20°C 
 
Temperatura nanoszenia: +7°C +30°C  
 
Nanoszenie: pędzel, wałek, natryskowo 
 
Kolory: kolory z katalogu 

Daną pracę należy wykonywać i zakończyć z jednej partii produktu, o tym 
samym nr seryjnym, ponieważ mogą występować niewielkie różnice  
w bazie, mające minimalny wpływ na kolor końcowy.  
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PRODUKT  POSIADA  ATEST   PZH 
 

ZASTOSOWANIE  
 

Zarówno pomieszczenia prywatne jaki i użyteczności publicznej, salony, 
kominki, przedpokoje, filary, kuchnie, zabudowy z płyt kartonowo 
gipsowych, itp. 
 

UWAGI  Instrukcja do wykonywania pracy w profesjonalny sposób, opiera się na 
przestrzeganiu podstawowych zasad aplikacji , zasad higieny i 
bezpieczeństwa pracy oraz wytycznych ujętych w: kartach technicznych, 
kartach systemu nakładania, kartach bezpieczeństwa, dostosowaniu pracy 
do panujących warunków oraz właściwego przygotowania powierzchni . 
ECORSON nie ponosi odpowiedzialności za użycie produktu niezgodnie z 
jego przeznaczeniem oraz zasadami, również w przypadkach gdzie jest 
stosowany poza naszą kontrolą. 
Dane techniczne i specyfikacje oraz informacje zostały wyliczane  
w temp. +23°C i wilgotność około 65%. Biorąc pod uwagę warunki pracy  

w różnych odstępach czasu między jednym a następnym nakładaniem, 

mogą wyniknąć niewielkie różnice. 

Nasze zalecenia dotyczące stosowania produktu są oparte na dokładnej 

obserwacji i badaniach przeprowadzonych przez Producenta. Brano 

również pod uwagę doświadczenia zdobyte w wieloletniej praktyce. Jednak 

ze względu na ogromną różnorodność powierzchni  i warunków panujących 

podczas aplikacji, konieczne jest sprawdzenie produktu i jego skuteczności 

poprzez testowanie na konkretnym przypadku i w konkretnych warunkach 

OGÓLNE ZASADY 
APLIKACJI 

Podłoża powinny być : stabilne, suche, dobrze oczyszczone i odtłuszczone. 
Uzyskany efekt końcowy zależy od umiejętności Aplikatora, zastosowanego 
narzędzia pracy i od ilości nakładanego produktu. Z tego powodu próbki są 
jedynie orientacyjne i poglądowe. Przed wykonaniem rzeczywistej pracy, 
należy wykonać  próby na  panelu demonstracyjnym. W celu uzyskania 
równej i jednolitej powierzchni na danej płaszczyźnie, praca powinna być 
wykonywana przez jednego Wykonawcę i  przy użyciu tych samych narzędzi 
oraz krótkiego czasu nakładania /bez przerwy, przy jednej warstwie tak, 
aby zapewnić ciągle mokre pokrycie całej ściany. Należy przestrzegać 
parametrów z kart: technicznej, nakładania i bezpieczeństwa. Narzędzia 
należy natychmiast umyć wodą po użyciu. 
Produkt możemy nanosić na różne tynki, powierzchnie gładkie, nowe lub 
wcześniej malowane. Każdą  powierzchnię należy najpierw odpowiednio 
przygotować:  oczyścić , odgrzybić,  osuszyć, odtłuścić  i usunąć  wszelkie 
łuszczące się resztki farb i innych zbędnych produktów oraz substancji 
organicznych, ubytki należy uzupełnić 
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SPOSÓB NANOSZENIA Rozprowadzić ZEPHYRO za pomocą płaskiego pędzla na dekorowanej 
powierzchni, następnie nieregularnymi ruchami, typu krokowego, 
ruchy pędzla można prowadzić pionowo, poziomo lub dowolnym 
kierunku.  

Zazwyczaj wystarczy położyć jedną warstwę ZEPHYRO, aby otrzymać 
doskonałe krycie na całej powierzchni. 

Końcowy efekt ZEPHYRO pojawi się po pełnym wyschnięciu czyli po ok. 4-5 
godzinach od nałożenia. 

Produkt możemy nanosić na różne tynki, zarówno na powierzchnie gładkie 
jak i strukturalne, nowe lub wcześniej malowane. Każdą  powierzchnię 
należy najpierw odpowiednio przygotować:  oczyścić , odgrzybić,  osuszyć, 
odtłuścić  i usunąć  wszelkie łuszczące się resztki farb i innych zbędnych 
produktów oraz substancji organicznych, ubytki należy uzupełnić.  
 

I. SYSTEM NAKŁADANIA na powierzchniach gładkich: 
 

1) Gruntowanie    
Wstępnie należy powierzchnię zagruntować. Na powierzchnie wykonane z 

gładzi gipsowych, stosujemy koncentrat gruntujący MFA, który 

rozcieńczamy w stosunku 1:5 z wodą. Za pomocą ławkowca 

rozprowadzamy grunt pokrywając  powierzchnię. Gruntowanie wzmacnia 

podłoże, zwiększa przyczepność i zapobiega nadmiernej chłonności, co 

ułatwia nam nanoszenie następnych warstw. Po zagruntowaniu, 

powierzchnię należy pozostawić do wyschnięcia na ok. 5 godzin. 

2) Malowanie   
Na zagruntowane podłoże nanosimy dwie warstwy farby K81, lub Murival 

Tix, lub Absolutecap lub Ekorsil w kolorze systemowym lub zbliżonym do 

warstwy dekoracyjnej ZEPHYRO . Do malowania pierwszej warstwy 

wybraną z powyżej wymienionych farb, rozcieńczamy zgodnie z zaleceniem 

do danego rodzaju produktu oraz jego bazy. Po dokładnym wymieszaniu, za 

pomocą wałka nanosimy ją na całą powierzchnię ściany. Zaczynamy 

malować od góry do dołu rozprowadzając farbę równomiernie pionowymi 

warstwami. Prace wykonujemy szybko, uzyskując w ten sposób idealnie 

równą warstwę. Pomalowaną powierzchnię pozostawiamy do wyschnięcia 

na około 8 godzin. 

3) Malowanie   
Po wyschnięciu pierwszej warstwy nanosimy drugą warstwę farby 

rozcieńczoną zgodnie z zaleceniem do danego rodzaju produktu oraz jego 

bazy. Zaczynamy malować od góry do dołu, szybko rozprowadzając farbę 
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pionowymi warstwami, uzyskując w ten sposób równe podłoże. 

Powierzchnię pozostawiamy na ok. 12 godzin w celu całkowitego 

wyschnięcia. 

4) Warstwa dekoracyjna   
Pomalowaną powierzchnię delikatnie przecieramy drobnym papierem 
ściernym w celu uzyskania gładszego podłoża. Do uzyskania tego efektu 
farbę rozcieńczamy od 10%-20% wodą. Następnie za pomocą pędzla, 
nanosimy na fragment ściany farbę ZEPHYRO  i w zależności od efektu 
rozprowadzamy ją w jednym lub w różnych kierunkach. Ciekawe efekty 
dekoracyjne możemy uzyskać nakładając produkt regularnie poziomo, 
pionowo lub po przekątnej w formie użyleń. Po kilku minutach wracamy do 
podsychającej warstwy delikatnie wygładzając powierzchnię na przemian w 
różnych kierunkach tak aby ziarna zawarte w farbie utworzyły nieregularne 
skupiska.  ZEPHYRO, jest nakładana etapami, aż do ukończenia całej 
powierzchni. Czas schnięcia warstwy ok.12 godzin. 

 

II. SYSTEM NAKŁADANIA na powierzchniach strukturalnych:  

SYSTEM NAKŁADANIA NA MURIVAL PLASTIK 

MFA - grunt / PRIMER lub - jako podkład kwarcowy / Murival Plastik - jako 

warstwa strukturalna / ewentualnie farba w zależności od efektu / 

ZEPHYRO – jako warstwa dekoracyjna, ( patrz www.ecorson.com -  system 

Makaron, ZEPHYRO zastępuje Metalizato) 

Wzory oraz struktury są tworzone głównie w zależności od inwencji 

twórczej osób wykonujących 

 

 
 


